PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирская область
от 10.10.2024                                              г. Петушки                                                              № 935
Об отмене  режима функционирования

 Повышенной готовности

 на территории Петушинского района

В связи со стабилизацией обстановки, связанной с увеличением количества ландшафтных (природных) пожаров на территории Владимирской области, установлением на территории всех муниципальных образований Владимирской области I класса пожарной опасности в лесах, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Владимирской области», Указом Губернатора Владимирской области от 09.10.2024 № 106 «Об отмене режима повышенной готовности на территории Владимирской области», Уставом муниципального образования «Петушинский район», а также по предложению Главного управления МЧС России по Владимирской области,
постановляю:

1.Отменить с 09.00. часов 10.10.2024 года на территории   Петушинского района  режим функционирования Повышенной готовности, введенный постановлением администрации Петушинского района от 17.09.2024 № 861 «О переводе территориального звена территориальной подсистемы РСЧС в режим функционирования Повышенной готовности».
2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».

Глава администрации                                                                        А.В. КУРБАТОВ